fidium¹¹ Q. F.¹², M. Faucium¹³ M. F., Q. Mamer-
cum¹⁴ Q. F.

2. Peto¹⁵ a te in maiorem modum pro nostra neces-
situdine¹⁶, ut tibi ea res curae sit¹⁷ operamque des, ut
per¹⁸ te quam commodissime negotium municipii
administretur quam primumque conficiatur, ipsos-
que, quorum nomina scripsi, ut quam honorificen-
tissime pro tua natura¹⁹ et quam liberalissime tra-
ctes.

3. Bonos viros ad tuam necessitudinem adiun-
xeris municipiumque gratissimum deneficio tuo de-
vinxeris, mihi vero etiam gratius feceris, quod
quum semper tueri municipes meos²⁰ consuevi, tum
hic annus praecipue ad meam curam officiumque
pertinet. Nam constituendi²¹ municipii causa hoc
anno aedilem²² filium meum fieri volui et fratris
filium et M. Caesium, hominem, mihi maxime ne-
cessarium²³: is enim magistratus²⁴ in nostro municipi-

11) Ἰππεὺς Ῥωμαῖος, περὶ οὗ καὶ ἐν τῇ ἐπαμένη ἐπιστολῇ
ποισῆται λόγον καὶ εἰς Q. Fratr. 3,1' εἰς Ἄττ. 11, 13, 15. 12)
Q. F. = τὸν τοῦ Κοίντου υἱόν. 13) Ἰππεὺς Ῥωμαῖος καὶ βου-
λευτὴς τῶν Ἀρπινῶν. 14) Ὁμοίως ἰππεὺς Ῥωμαῖος καὶ βου-
λευτὴς ἐξ Ἀρπίνων. 15) Σ. 45, 6'. σημ. α. 16) Ἔνεκα τῆς ἡμε-
τέρας φιλίας, οἰκειότητος. 17) Σ. 39, 1. = ἵνα περὶ τῆς ὑπο-
θέσεως φροντίσης. 18) Σ. 53, σημ. β'. quam ἐπιτ. = ὡς Σ. 74,
σημ. β'. 19) Κατὰ τὴν σὴν φύσιν, κατὰ τὴν σὴν συνήθειαν. 20)
Τοὺς ἐμοὺς πατριώτας. 21) Σ. 126 = ἔνεκα τοῦ καταστῆσαι,
ἦτοι ἵνα φέρω εἰς καλὴν κατάστασιν. 22) Aediles ἐκαλοῦντο οἱ
πρὸ Ἑλλήσιν ἀγορανόμοι, ἀστυνόμοι ὧν ἔργον ἦτο νὰ φρον-
τίζωσι περὶ τῶν δημοσίων καὶ ἰδιωτικῶν οἰκοδομῶν, τῆς κα-
θαριότητος τῶν ὁδῶν, τῆς τροφῆς τῶν δημοσίων. Aediles ha-
buere nomen ex aedibus, quibus erat demandata cura pu-
blicorum aedificiorum. 23) Γρ. 75 = οἰκειότατον, φίλτατον.
24) Aedilitatis.

pio nec alius²⁵ ullus creari solet. Quos cohonestaris in primisque me, si res²⁶ publica municipii tuo studio, diligentia bene administrata erit. Quod ut facias, te vehementer etiam²⁷ atque etiam rogo.

X.

CICERO BRUTO S.

1. Alia epistola¹ communiter commendavi tibi legatos Arpinatium ut potui diligentissime hac² separatim Q. Fufidium, quocum³ mihi omnes⁴ necessitudines sunt⁵, diligentius commendo, non ut aliquid de illa commendatione deminuum, sed ut ad hanc addam. Nam et privignus est M. Caesii, mei maxime et familiaris et necessarii, et fuit in Cilicia⁶ mecum tribunus militum⁷: quo in munere ita se tractavit⁸, ut⁹ accepisse ab eo beneficium viderer, non dedisse.

25) Διότι ἐν ἄλλαις ἰσοπολίτισι πόλεσι ἢ δικτάτωρ (dictator) ἐξελέγετο, ὡς ἐν Λανουβίῳ (Λ. pro Milone), ἢ ὕπατος (consul), ὡς ἐν Τουσκούλῳ, ἢ δύο ἄνδρες ἄρχοντες (duumviri) ἐν Κορρινίῳ (Καισ. de h. civ. 1) ἢ τετραρχῆς (quatuorvir) ἐν Κύμῃ καὶ Νεαπόλει, τιμητῆς (quaestor) ἐν Σιδικίῳ καὶ Φερέντῳ. 26) Ἐὰν τὰ πράγματα τῆς ἰσοπ. (τ. ἔ. τὰ δημόσια χρήματα τῶν προσόδων) . . . διαχειρισθῶσι. 27) Etiam atque etiam = αἰετοῦ, ἀδιαλείπτως.